—1—

苏教办信函〔2025〕1号

省教育厅办公室关于举办 2025年“领航杯”
江苏省教育数字化应用能力大赛的通知

各设区市教育局，各高等学校：

为深化国家教育数字化战略行动，持续推动数字技术与教育

教学融合创新，全面提升我省师生数字素养与创新能力，助力构

建高质量教育体系，根据省委网信办组织的江苏省网络安全系列

竞赛和省教育厅办公室《关于公布 2022—2025学年中小学生竞

赛活动项目的通知》要求，经研究，今年将举办“领航杯”江苏省

教育数字化应用能力大赛（以下简称大赛）。现将有关事项通知

如下。

一、参赛对象

全省中小学（含中等职业学校）及普通高校在校学生、学科

教师以及教育信息化部门工作者。

二、大赛项目

大赛项目分教师竞赛项目和学生竞赛项目两大类。

（一）教师竞赛项目

1. 2025年“领航杯”江苏省教师数字素养提升实践活动（承接

—2—

全国教师数字素养提升实践活动）；

2. 2025年“领航杯”江苏省数字化教学优质课大赛。

（二）学生竞赛项目

1. 2025年“领航杯”江苏省中小学生信息素养提升实践活动

（承接全国学生数字素养提升实践活动）；

2.2025年“领航杯”江苏省大学生数字素养与技能大赛。

三、奖项设置

大赛各项比赛设特、一、二等奖。

四、大赛组织

1. 大赛由省教育信息化与数据管理中心具体组织实施，根

据大赛进程提前发布各赛项比赛细则和要求。大赛各项比赛由各

设区市教育信息化行政部门及各高等学校负责统一报名。

2. “领航杯”系列赛事坚持公益办赛、办赛育人的导向原则，

各设区市教育局、各高等学校要把该系列赛事纳入教育数字化建

设的重要内容，不得向参赛师生收取任何形式的报名、培训、参

赛等费用，并精心组织好本级赛事，确保赛事“公开、公平、公

正”，共同打造“领航杯”赛事品牌。

3. 各高校指定教务处 1名同志为大赛负责人，负责本校大

赛选拔、报名等相关工作，于 2025年 3月 31日前将大赛负责人

信息表（见附件）电子版和加盖公章的扫描版发送至邮箱

564354327@qq.com。

联系人：沈老师，联系电话：（025）83752110。

—3—

附件：“领航杯”大赛高校负责人信息表

省教育厅办公室

2025年 3月 10日

（此件依申请公开）

—4—

附件

“领航杯”大赛高校负责人信息表

单位名称 部门

姓名 职务

通讯地址 邮政编码

手机 微信/QQ